[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2012 г.                          с.Таштып                                              №_____

	О признании утратившим силу постановления Главы муниципального образования Таштыпский район от 10.07.2007 г. №534 и утверждении комиссии по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Таштыпского района

В соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район от 26.12.2006 № 83 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования Таштыпский район», в связи с кадровыми перестановками в структуре Администрации Таштыпского района, на основании ст.17, 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г. постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования Таштыпский район от 10.07.2007 г. №534 «О создании рабочей группы по рассмотрению установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений на территории муниципального образования Таштыпский район» (с изменениями от 06.10.2008 г. №665, 20.11.2009 г. №904, 08.08.2011 г. №865, 23.11.2011 г. №1296).
2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района (приложение №1).
3. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района (приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по финансам и экономике – руководителя Управления финансов В.Ф.Сарагашеву.
Глава Таштыпского района

        В.И.Шулбаев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района
	Сарагашева Валентина Федоровна -
	заместитель Главы Таштыпского района по финансам и экономике – руководитель Управления финансов, председатель комиссии;

	Чаптыков Антон Владимирович -
	заместитель Главы Таштыпского района, заместитель председателя комиссии;

	Кавунова Светлана Александровна -
	главный специалист отдела экономики, промышленности и малого бизнеса Администрации Таштыпского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеенко Наталья Александровна -
	начальник отдела экономики, промышленности и малого бизнеса Администрации Таштыпского района;

	Торбастаев Антон Владимирович -
	руководитель Управления муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района;

	Трофимов Виктор Николаевич -
	начальник отдела по градостроительной и жилищной политике Администрации Таштыпского района;

Управляющий делами

                                                               И.С.Кайлачаков

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

______________2012 г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению и установлению тарифов на услуги муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района (далее - Комиссия) создается в целях рассмотрения и подготовки к утверждению регулируемых тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования Таштыпский район, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район от 26.12.2006 г. №83.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение тарифов (цен), установление которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством.

2.2. Содействие созданию благоприятных экономических условий для формирования конкурентной среды.

2.3. Стимулирование снижения производственных затрат, повышение экономической эффективности оказания услуг и выполнения работ.

2.4. Анализ существующих тарифов (цен).

2.5. Обеспечение открытости информации о тарифах (ценах).

3. Основные функции и права Комиссии

3.1. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

1) рассматривает предложения муниципальных предприятий и бюджетных учреждений Таштыпского района (далее - заявители) по установлению и изменению тарифов (цен) на услуги, регулирование которых относится к компетенции органов местного самоуправления;

2) определяет экономическую обоснованность регулируемых тарифов (цен) при их расчете;

3) в случае необходимости привлекает соответствующих специалистов или организации проводить независимые экспертизы для проверки экономической обоснованности расчета тарифов.

3.2. Комиссия имеет право запрашивать и получать от заявителей:

1) материалы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач;

2) дополнительные материалы, обосновывающие необходимость установления или изменения тарифов (цен) на услуги;

3) нормативные документы, используемые при расчетах.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся ее председателем, в случае его отсутствия - заместителем и считаются правомочными, если на них присутствует более половины состава Комиссии. При необходимости для участия в работе Комиссии могут привлекаться представители организаций, осуществляющих независимую экспертизу тарифов (цен).

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем.

4.3. Решение Комиссии является основанием для подготовки проекта постановления Главы Таштыпского района об утверждении тарифов. Проект постановления Главы Таштыпского района об утверждении тарифов готовится к рассмотрению на Коллегии Администрации Таштыпского района заявителем.
4.5. Комиссия по мере необходимости создает рабочие группы из представителей органов местного самоуправления Таштыпского района для проведения анализа полученных материалов, оценки представленных обоснований и расчетов тарифов (цен) и подготовки необходимых документов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

Управляющий делами

                                                               И.С.Кайлачаков